МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2020 года N 600

Об утверждении методик расчета целевых показателей национальной цели
развития Российской Федерации "Цифровая трансформация"

В целях обеспечения расчета значений целевых показателей,
установленных для достижения национальной цели развития Российской
Федерации "Цифровая трансформация", определенной Указом Президента
Российской Федерации от 21 июля 2020 г. N 474 "О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года",

приказываю:

Утвердить прилагаемые:

Методику расчета целевого показателя "Достижение "цифровой зрелости"
ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе
здравоохранения и образования, а также государственного управления"*;
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Методику расчета целевого показателя "Увеличение доли массовых
социально значимых услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов"*;
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Методику расчета целевого показателя "Рост доли домохозяйств, которым
обеспечена возможность широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", до 97 процентов"*;
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Методику расчета целевого показателя "Увеличение вложений в
отечественные решения в сфере информационных технологий в четыре раза
по сравнению с показателем 2019 года"*;
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/565341150
http://docs.cntd.ru/document/573338388
http://docs.cntd.ru/document/573338387
http://docs.cntd.ru/document/573338384
http://docs.cntd.ru/document/573338386

Методику расчета целевого показателя "Увеличение вложений в
отечественные решения в сфере информационных технологий" на уровне
субъектов Российской Федерации*.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

Министр
М.И.Шадаев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/573338385